
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIESTUDENTI ED ESAMI DI STATO

Decreto N. ) 0
Anno 2026

IL RETTORE

lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661/2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 544 del 16/07/2025;
il D.M. n. 548 del 28/03/2024, che ha istituito il Programma "Erasmus Italiano" per la
mobilità studentesca sul territorio nazionale, disciplinando le modalità di erogazione del
Fondo di cui all'Art. 1,comma 312, della L 213/2023;
il D.M. n. 397 del 16/05/2025che disciplina lemodalità di utilizzo del Fondo per l'Erasmus
italiano per l'anno 2025;
il bando "Erasmus Italiano II SEMESTRE a.a. 2025/2026", emanato con D.R. n. 796 del
13/10/2025;
le convenzioni stipulate con Università del Sannio, Università del Molise, Università de
L'Aquila, Politecnico di Bari, Università Internazionale di Roma, Università di Palermo,
Università di Padova per il reciproco scambio di studenti in base al programma di mobilità
studentesca su menzionato;
il D.D. n. 947 del 9/12/2025, con il quale è stata nominata la Commissione per la
formazione della graduatoria di merito relativa alla selezione dei candidati;
gli atti della Commissione sopracitata, trasmessi con nota prot. n. 95 del 07/01/2026, che
riporta l'esito della selezione e individua i candidati beneficiari della borsa di studio in base
ai criteri indicati nell'art. 4 del Bando, per un totale di n. 7 vincitori della borsa Erasmus
Italiano - II semestre 2025/2026;
che tutti i candidati selezionati soddisfano i requisiti dell'art. 3 del su menzionato bando e
risultano essere, pertanto, beneficiari della prevista borsa di studio;
che sono stati acquisiti € 72.000,00 su UPB ERASMUS ITALIANO A.A. 2024/25 II
semestre con reversale d'incasso n. 10133/2024, il cui residuo al 31/12/2025 risulta
ammontare ad ElI. 700,00;
che sono stati acquisiti su UPB ERASMUS ITALIANO A.A. 2025/26 E 97.200,00 con
reversale d'incasso n. 8269/2025 ed E 21.599,00 con reversale d'incasso n. 10428/2025
residuate entrambe per l'intero importo;
che tutti i n. 7 candidati selezionati soddisfano i requisiti dell'art. 3 del sumenzionato bando
e risultano essere, pertanto, beneficiari della prevista borsa di studio;

ACCERT ATA la disponibilità della somma di E 1.800,00 per ciascun studente su menzionato necessaria
per anticipare i primi 3 mesi di mobilità, per un totale di E 12.600,00;

CONSIDERATO necessario procedere all'approvazione degli atti della selezione in questione

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DECRETA

ART.1
Sono approvati gli atti della selezione per la partecipazione al Programma di Mobilità Studentesca "Erasmus
Italiano" - II semestre a.a. 2025/2026, sulla base delle convenzioni stipulate con: Università del Sannio,
Università del Molise, Università de L'Aquila, Politecnico di Bari, Università Internazionale di Roma,
Università di Palermo, Università di Padova.

ART.2
I candidati di seguito indicati, sono dichiarati vincitori della selezione:

Viale dell'Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 C.F.81006500607
IBAN 1T75B053 7274 3700 0001 0409 621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIESTUDENTI ED ESAMI DI STATO

n. matricola Cognome e Nome Ateneo di destinazione
l 79760 BEN SALEM Selim Università del Sannio
2 97315 ZEWDE Yoseph Tadele Università degli Studi di Padova
3 99785 Hussain Basharat Università del Sannio
4 79566 Fredj Khalil Università del Sannio
5 98065 Sajjad Hadia Università del Sannio
6 70946 Di Stasio Federica Università degli Studi de L'Aquila
7 98069 Shbani Ali Politecnico di Bari

Il presente Decreto è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università.
Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di
riferimento del portale "Amministrazione Trasparente".

1 2 SEN, 2Q2'&Cassino, _
__···.1LRETTO

".,<prof. M~co L
. ....-~;' ::

" :jf:.O~':t1;,1~'("redim<nto

In Iv\1'F'eRETI

/

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 C.F,81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


